АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ  ОКРУГА
__27.04.2010_                                                                                       №___839__
О внесении изменений  в постановление

Главы округа от 30.09.2009 № 2353
«Об утверждении долгосрочной целевой
 инвестиционной программы округа

Муром  на 2010–2012 годы».
            Руководствуясь ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», постановлением Главы округа Муром от 17.04.2009 № 851 «О порядке разработки, утверждения и реализации долгосрочных целевых и ведомственных целевых программ в округе Муром», Уставом округа Муром,
         постановляю:
            1. Внести   изменения  в  постановление  Главы  округа  Муром   от 30.09.2009  № 2353  «Об утверждении долгосрочной   целевой инвестиционной   программы округа Муром на 2010-2012годы», изложив раздел  1 программы «Паспорт программы», раздел 7 программы «Ресурсное обеспечение программы», раздел  8 программы «Перечень мероприятий  долгосрочной  целевой инвестиционной программы округа Муром на 2010-2012годы»  в редакции,   согласно приложениям №1, №2, №3,
            2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации,  начальника  управления жилищно - коммунального хозяйства  Е.  В. Жукова.
            3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его  подписания и подлежит официальному опубликованию.
	Глава округа

	В. А. Качеван

Приложение № 1
к  постановлением Главы округа Муром

от  «_27_»____04__2010г. №_839_
1. ПАСПОРТ  ПРОГРАММЫ

	Наименование
Программы
	Долгосрочная   целевая инвестиционная  программа

округа Муром на 2010 – 2012 годы.

	Нормативные документы
	-Закон Владимирской области от 02.09.2002г. «О госу-дарственной поддержке инвестиционной деятельности, осуществляемой в форме капитальных вложений на территории Владимирской области»;
-ФЦП «Жилище» на 2002-2010 года, утвержденная постановлением правительства РФ от 17.09.2001г. №675;

- Постановлением Главы округа Муром от 17.04.2009 № 851 «О порядке разработки, утверждения и реализации долгосрочных целевых  и ведомственных целевых программ в округе Муром».

	Заказчик
	Администрация округа Муром

	Основные
разработчики
Программы
	Управление ЖКХ администрации округа

Управление архитектуры и градостроительства

МБУ «Муромстройзаказчик».

	Цель
Программы
	Целью Программы является  развитие жилищного   строительства,  объектов просвещения, спорта и

 благоустройства.

	Задачи программы
	1. Строительство  и реконструкция  объектов жилищного строительства.

2. Строительство  и реконструкция объектов просвещения,  здравоохранения, спортивных сооружений.

3. Строительство объектов  благоустройства.

	Важнейшие целевые показатели
	Ввести  жилья  36.3 тыс. кв. м.

Строительство крытого тренировочного катка на 350мест

Строительство пристроя к школе № 15 на 150 мест

Проложить  2.3 км  разводящих газовых сетей

	Сроки и этапы
реализации
	2010-2012гг.

	Исполнители
Программы
	Управление жилищно – коммунального хозяйства,

Управление архитектуры и градостроительства,

МБУ «Муромстройзаказчик»,

управление здравоохранения.

	 Объемы и источники финансирования
	Всего капитальных вложений – 910. 3млн. руб. из них:
- средства областного бюджета – 15.0 млн.руб.,
- средства бюджета округа –         72.3 млн. руб.;

- внебюджетные источники –       823.0 млн. руб..

	Ожидаемые
конечные
результаты
реализации
Программы
	 Улучшение социально – экономической обстановки в округе за счет:

 1. Ввода в эксплуатацию к 2012 году  36.3 тыс. кв. м. жилой площади.

2. Ввода в эксплуатацию пристроя к   школе № 15  на 150мест,

3. Ввода спортивных сооружений   на 350мест,

4. Ввода  2.3 км  разводящих газовых сетей

	Контроль за
исполнением
Программы
	Администрация  округа Муром,

Зам. Главы администрации,

начальник управления жилищно-

коммунального хозяйства                                                                 Е.В. Жуков

Приложение № 2
к  постановлением Главы округа Муром

от  «27_»_04___2010г. №_839_
7. Ресурсное обеспечение программы

На реализацию муниципальной целевой программы округа на 2010-2012годы  планируется направить   910.3 млн. руб. капитальных вложений.

                                                                                                                                                                                   млн.руб.

	Мероприятия
	Всего  кап.

вложений
	В том числе по годам:

	2010г.
	2011г.
	2012г.

	Всего по программе

	910.3
	289.9
	297.7
	322.7

	в том числе по источникам финансирования:

	Областной бюджет
	15.0
	15.0

	Бюджет округа
	72.3
	32.9
	19.7
	19.7

	Прочие источники
	823.0
	242,0
	278.0
	303.0

                                       Зам. Главы администрации,

                                       начальник управления жилищно-

коммунального хозяйства                                                                 Е.В. Жуков

	Приложение №3

к постановлению Главы округа

от"_27_" _04_2010г.№_839_

	8. Перечень мероприятий долгосрочной  целевой инвестиционной программы о. Муром  на 2010-2012 годы.

	Мероприятия
	Сроки реализации
	Сметная  стоимость
	Всего

	2010г.
	                            2011год
	                            2012год

	Областной
	Местн.
	Прочие
	Всего
	Областнойбюджет
	Местн.
	Прочие
	Всего
	Местн.
	Прочие
	Всего
	Местн.
	Прочие

	1.Управление ЖКХ

	Жилищное строительство
	2009-2011

	826100,0

	3100,0
	823000,0
	242100,0

	100,0
	242000,0
	280000,0
	2000,0
	278000,0
	304000,0
	1000,0
	303000,0

	Реконструкция части жилого дома №34/2 (нежилого помещения первого этажа) по ул. Ленингра-дской под квартиры
	2009-2010
	7000
	3100,0

	3100,0
	0,0
	100,0

	100,0

	2000,0
	2000,0

	1000,0
	1000,0

	Здравоохранение

	4100,0

	4100,0
	0,0
	4100,0

	4100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Акушерский корпус
	2010
	149000
	4100,0

	4100,0
	0,0
	4100,0

	4100,0

	0,0

	0,0

	Образование

	14451,0

	14451,0
	0,0
	3942,0

	3942,0
	0,0
	6842,0
	6842,0
	0,0
	3667,0
	3667,0
	0,0

	 Пристрой   к школе №15 по ул.Колхозная в г. Муроме
	2009-2011
	19500
	14451,0

	14451,0
	0,0
	3942,0

	3942,0

	6842,0
	6842,0

	3667,0
	3667,0

	Национальная экономика

	316,5

	316,5
	0,0
	316,5

	316,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Разработка раздела  правил землепользования и застройки о.Муром   "Проект зон охраны объектов культурного наследия (памятников истории,архитектуры и культуры),"
	2009-2010г
	2362.9
	316,5

	316,5
	0,0
	316,5

	316,5

	0,0

	0,0

	Физическая культура, спорт

	46391.8
	15000,0
	31391.8
	0,0
	30011,6
	15000,0
	15011.6
	0,0
	6102,6
	6102,6
	0,0
	10277,6
	10277,6
	0,0

	 Крытый   тренировочный  каток  с искусственным льдом в г.Муроме
	2009-2012
	262000
	31691,8
	15000,0
	16691,8
	0,0
	21011,6
	15000,0
	6011,6

	5402,6
	5402,6

	5277,6
	5277,6

	ТКУ для теплоснабжения крытого тренировочного  катка  с искусственным льдом  по бульвару Тихомирова в г.Муроме
	2010-2012г.
	13000
	9600,0

	9600,0
	0,0
	4000,0

	4000,0

	700,0
	700,0

	5000,0
	5000,0

	Футбольное поле с искусственным покрытием по ул.Владимирская в г. Муроме
	2011
	6600
	5000.0

	5000.0

	5000,0

	5000,0

	Коммунальное строительство
	2009-2010

	10016,5

	10016,5
	0,0
	6416,5

	6416,5
	0,0
	1800,0
	1800,0
	0,0
	1800,0
	1800,0
	0,0

	Газификация уличных сетей г.Мурома
	2009-2012
	5000
	4500,0

	4500,0
	0,0
	2900,0

	2900,0

	800,0
	800,0

	800,0
	800,0

	Кладбище  г. Мурома в районе д. Старое  Ратово
	2009-2012
	45000
	5516,5

	5516,5
	0,0
	3516,5

	3516,5

	1000,0
	1000,0

	1000,0
	1000,0

	2. Управление здравоохранения

	9000,0

	9000,0
	0,0
	3000,0

	3000,0
	0,0
	3000,0
	3000,0
	0,0
	3000,0
	3000,0
	0,0

	    Здравоохранение

	 Реконструкция  4-х этажного  стационарного корпуса  МУЗ "Муромская городская больница № 3"
	2010-2012
	43271
	9000,0

	9000,0
	0,0
	3000,0

	3000,0

	3000,0
	3000,0

	3000,0
	3000,0

	Итого:

	910375.8
	15000,0
	72375.8
	823000,0
	289886.6
	15000,0
	32886.6
	242000,0
	297744,6
	19744,6
	278000,0
	322744,6
	19744,6
	303000,0

	     Зам. Глаы администрации,   начальник  УЖКХ                                                                Е. В. Жуков